
 

Skaistkalnes pagasta 

iedzīvotāju konsultatīvā padome 

_____________________________________________ 

 
SĒDES PROTOKOLS 

Skaistkalnē 

 

2024.gada 23.jūlijā         Nr. 4 

 

Sēde sākums : 2024.gada 23.jūlijā plkst.18:30 

Vieta: Skaistkalnes Tautas nams 

Sēdē piedalās : Dace Šileika, Jānis Sils, Līga Baļčūne, Rasma Pakalne-Puķīte Ināra Strēle; Irina 

Pētersone; Sandra Marcinkeviča; Lauris Emke; Jana Vītoliņa; Andrejs Mediņš  

Sēdi protokolē : Irina Pētersone 

 

Sēdē izrunātie temati: 

 

Sanāksmes mērķis: Skaistkalnes iedzīvotāju padome uzaicināja Daci Šileiku, Jāni Silu,  

lai pārrunātu padomes sagatavotos jautājumus. 
 

 

 Skaistkalnes pagasta iedzīvotāji sūdzās par jaunizveidoto laukumiņu Skaistkalnes centrā. 

Nav piemērots maziem bērniem. Vai Vadībai ir iespēja apsekot šo laukumiņu-novērtēt vai 

tas der 2-5 gadus jauniem bērniem un ielikt budžeta planā- papildināt laukumiņu ar 

papildus laukumiņa elementiem, lai būtu drošs un interesants arī mazākajiem bērniem. 

 

Bērnu laukuma izbūve ir veikta pēc publisko iepirkumu noteikumiem. Laukumiņa iepirkuma  

informācija ir publiski pieejama. Sākumā bija doma renovēt veco laukumiņu, bet novērtētāji 

atzina, ka laukumiņa atsevišķu elementu atjaunošana/renovācija nebūs ilgstpējīgs risinājums. 

Laukumiņš ir uzbūvēts uz iepriekšējā laukumiņa pamatiem. Iedzīvotāju sūdzība, ka viens no 

elementiem ir bīstams-jo nav kur pieturēties-tiks uzlabots.  Jānis Sils apsolīja uzlabot- no abām 

pusēm izveidot drošības auklas/trosi-pie kā kāpelējot bērns varētu pieturēties. Izveidot jaunus 

laukumiņu elementus- nav plānots. 

 

 

 Joprojām nav nomainītas ielu plāksnītes. Piemēram: šobrīd Skaistkalnē ir Mēmeles iela, 

bet joprojām ir plāksnīte ar nosaukumu-Kurmaņa iela. Kad plano nomainīt jaunu ielu 

nosaukumu plaksnītes(jau vairākas reizes tiek solīts, bet nav vēl izdarīts?) 

 

Ielas plaksnīšu nomaiņas/izpildes termiņš ir līdz 31.07.2024 

 

 Kurmenes ielā(Lauku/Pļavu ielas krustojumā)-nepieciešams gaismas stabs(ļoti tumšs ielas 

posms). Bildes vizualizācijai tika iesniegtas. 

 

Lai uzliktu papildus stabu ir nepieciešams tehniskais projekts. Dace Šileika solīja noskaidrot- 

iespējams projekts ir un kādas būtu iespējas apgaismes stabu uzstādīt. 

 

 

 



 

 Skaistkalnes iedzīvotāji vēlas vairāk kultūru pasākumus. Ļoti mazkatīva kultūras nama 

dzīve(maz koncertu, teātru izrāžu utt.). Pie kā griezties ar jautājumiem par pasākumu 

rīkošanu Skaistkalnē?  

 

Skaistkalnes tautas namam gadā piešķir aptuveni 16000eur pasākumu rīkošanai. Tautas nama 

vadītaja Līga iepazīstināja ar Kanepenes svētku tāmi-kas jau sastāda aptuveni 7000eur. Uz doto 

brīdi diemžēl nav iespējams palielināt Skaistkalnes tautas nama budžetu. Ļoti kāpušas 

izmaksas(gan mākslinieku, gan apskaņošanas, bio wc noma, vizuālais noformējums utt.). No 

nākamā gada novads plāno nevairāk kā divus bezmaksas pasākumus. Padome 14.aug sēdē, kur 

tiksies ar iedzīvotājiem-apjautāsies-kādu summu iedzīvotāji būtu gatavi maksāt par dažāda veida 

pasākumiem. Iedzīvotāji idejas un ierosinajumus par pasākumiem par nodot padomei vai Tautas 

nama vadītājai Līgai Baļčūnei. 

 

 Jauniešiem nav savas iekštelpu atpūtas vietas. Jaunieši labprāt uzspēlētu galdas spēles, 

rīkotu kino vakarus. Vai Vadībai ir iespēja piešķirt telpu jauniešu brīvā laika pavadīšanai, 

kas netaisās ciet jau piemēram plkst.14 vai 16:00? 

 

Dace Šileika ierosināja kā variantu-tautas nama telpas, piemēram otrajā stāvā. Ja jaunieši vēlas 

uzpēlēt galda spēles, kopā skatīties kino vai kādas sporta spēles(hokejs, olimpiāde utt) utt.-ir 

iespēja pieteikt telpas pie tautas nama vadītajas Līgas-norādot ierašanās un pasākuma beigu laiku 

un aptuveno jauniešu skaitu. Obligāts nosacījums būtu-parakstīt iekšējās kartības noteikumus(tos 

arī ievērot) un vienam ir jābūt atbildīgajam.  

 Pie kā griezties ar šiem jautājumiem: Aktuāli kā un kas var piegādāt Bauskas nov. Vēstnesi  

 

Pasts strikti noteica, ka pagasta avīzes pastnieks nedrīkst izvadāt. Kas nevar aiziet pēc avīzes-var 

sarunāt ar kaimiņu, radinieku, draugu, paziņu, palūgt padomes locekli vai pat piezvanīt uz 

pagastu, kāds pa ceļam ievedīs. Svarīgi apzināt-kuriem iedzīvotājiet vajag šo avīzi. 

 

 Cilv.,kuri nevar aiziet uz veikalu, bibliotēku, pagasta pārvaldi. Transporta pakalpojums(var 

arī pa maksu), veikala, ambulances apmeklējumam ...pa pagasta teritoriju un arī Bausku.  

 

Pašvalība nevar nodarboties ar peļņas gūšanas pakalpojumiem. Sazinoties ar sociālo dienestu 

transports ir pieejams tikai noteiktām iedzīvotāju grupām(var noskaidrot pie soc.dien-kam tieši 

pienākas). Iedzīvotāji privātā kārtā var vienoties par šo pakalpojumu ar kaimiņiem/draugiem utt.  

 

 

 Teritorijas sakopšanu privātīpašumā, kur nenovākta sakaltusi zaru kaudze 2mēn.,kopš 

negaisa(te laikam vairāk domāts-kurš izved zarus? 

 

Privāto teritoriju sakopj zemes īpašnieks.  

 

 Vai Skaistkalnē/Skaistkalnes pag. plāno izveidot oficiālo publisko peldvietu? 

 

Nē neplāno, jo oficialajām pludmalēm ir nepieciešami glābēji  un dažādu citu noteikumu 

ievērošana. Pie upēm iedzīvotāji var iekopt atpūtas/rekreācijas vietas savām vajadzībām. Var 

rakstīt projektus un saņemt atbalstus šādu vietu iekopšanai/uzturēšanai. 

 

 

 

 



 

 Iedzīvotāju jautājums un sašutums, kāpēc nebija uzstādītas tualetes Līgo balles pasākumā 

un arī citos pasākumos? Kurš par to atbildīgs ? Teritorijas piesārņošana situsi augstu vilni. 

Vai attīstības plānos ir uzstādīt WC pie estrādes un atjaunot esošās sabiedriskās WC 

Skaistkalnē(ļoti bēdīgā stāvoklī)? 

 

Bio WC tiek sūtītas uz katru pasākumu atsevišķi. Uz Līgo balli WC netika pasūtītas, jo nebija 

ievertas šī pasākuma budžetā. Sezonā no maija līdz oktobrim būs novietota Bio WC pie Magazīna. 

Jānis Sils solīja, ka zīmes par wc atrašanos būs novietotas pie estrādes. Publiskai wc pie 

Skaistkalnes dīķa-vēl neplāno kapitālo remontu, bet vadība solīja atjaunot kāpnes un uzlikt durvīm 

krampīti/slēdzenīti no iekšpuses. 

 

 Kāda ir padomes darbības būtība? Lasām gan nolikumu, gan saīsināto versiju un nekur nav 

minēts, ka mums jāraksta projekti, jāsastāda tāmes, jāvāc paraksti un  jāsniedz iesniegums 

pēc iesnieguma par katru iedzīvotāju ierosinājumu/problēmu utt.( Padomes ir sabiedriski 

aktīvas cilvēku grupas, kas darbojas uz brīvprātības principiem un ar mērķi veicināt 

vietējās sabiedrības saikni ar pašvaldību, nodrošināt iedzīvotāju interešu pārstāvību, 

sekmēt efektīvu, atklātu un atbildīgu sabiedrības iesaistīšanos. Pašvaldību likums paredz, 

ka iedzīvotāju padomes nodrošinās iedzīvotāju interešu pārstāvību, priekšlikumu 

izskatīšanu un iesniegšanu pašvaldībai par novadam būtiskiem jautājumiem: Padome būs 

instruments vietējo iedzīvotāju vajadzību apzināšanai, priekšlikumu izskatīšanai un 

pašvaldības informēšanai par iedzīvotāju priekšlikumiem.) 
Ir bijušas situācijas, ka padomes loceklis atnāk uz pagastu izrunāt ierosinajumus, 

problēmas, bet atbilde no vadības-vajag iesniegumus, parakstus utt-lai pierādītu, ka tās nav 

tikai padomes locekļa intereses. Bet tāpēc jau ir padome, kas savāc, apkopo informāciju un 

nodod tālāk vadībai. Šobrīd būs tikai piemērs: situācija Skaistkalnē ar publiskām WC 

tiešām ir kritiska. Vai tiešām nepietiek, ka šo info nodod vadībai? Padomei ir jāvāc paraksti, 

lai šo vai citu problēmu pierādītu? Lai mazākajiem bērniem izveidotu laukumiņu 

elementus-arī jāvāc no iedzīvotājiem paraksti/apliecinājumi/pierādījumi, ka tiešām vajag?  

 

Padomes būtība ir būt instrumentam vietējo iedzīvotāju vajadzību apzināšanai, priekšlikumu 

izskatīšanai un pašvaldības informēšanai par iedzīvotāju priekšlikumiem. Padomei nav par katru 

priekšlikumu, kas adresēti pagasta, novada vadībai- jāvāc paraksti, jāptaujā viss pagasts- pietiek 

ar to ka, piemēram ir padomes un iedzīvotaju kopīgā sapulce, kurā iedzīvotāji nodod 

priekšlikumus, kurus padome apkopo un iesniedz pagastam/novadam. Ja ir domstarpības vai 

jāizvelās kādu īpaši svarīgako priekšlikumu -padome var ierosināt aptauju, ko var veikt gan 

sapulces laikā, gan facebook, epastā un citos veidos, lai noskaidrotu iedzīvotajiem būtiskāko. 

Piemēram, iedzīvotājs iesniedz ziņojumu-ka kapos ir nepieciešams apzāģēt kokus, jo bīstami-

padomei nav jāvāc paraksti no visiem iedzivotājiem-vai piekrīt bīstamo koku apzēģēšanai. Pietiek 

ar paziņojumu vadībai-labāk protams rakstisku, lai būtu pierādījums, ka informācija nodota, tālāk 

pagasta/novada vadība risina šo problēmu. Protams, ja ir priekšlikumi no padomes valstiskā 

līmenī, padome var ierosināt iedzīvotāju parakstu vākšanu, lai pierādītu iedzīvotāju ieinteresētību. 

 

 

Sēdi beidz 2024.gada 23.jūlijā plkst.20:30 

 

Sēdes protokolētāja: Irina Pētersone 


	SĒDES PROTOKOLS
	Sanāksmes mērķis: Skaistkalnes iedzīvotāju padome uzaicināja Daci Šileiku, Jāni Silu,  lai pārrunātu padomes sagatavotos jautājumus.
	 Skaistkalnes pagasta iedzīvotāji sūdzās par jaunizveidoto laukumiņu Skaistkalnes centrā. Nav piemērots maziem bērniem. Vai Vadībai ir iespēja apsekot šo laukumiņu-novērtēt vai tas der 2-5 gadus jauniem bērniem un ielikt budžeta planā- papildināt lau...
	Bērnu laukuma izbūve ir veikta pēc publisko iepirkumu noteikumiem. Laukumiņa iepirkuma  informācija ir publiski pieejama. Sākumā bija doma renovēt veco laukumiņu, bet novērtētāji atzina, ka laukumiņa atsevišķu elementu atjaunošana/renovācija nebūs ilg...
	 Joprojām nav nomainītas ielu plāksnītes. Piemēram: šobrīd Skaistkalnē ir Mēmeles iela, bet joprojām ir plāksnīte ar nosaukumu-Kurmaņa iela. Kad plano nomainīt jaunu ielu nosaukumu plaksnītes(jau vairākas reizes tiek solīts, bet nav vēl izdarīts?)
	Ielas plaksnīšu nomaiņas/izpildes termiņš ir līdz 31.07.2024
	 Kurmenes ielā(Lauku/Pļavu ielas krustojumā)-nepieciešams gaismas stabs(ļoti tumšs ielas posms). Bildes vizualizācijai tika iesniegtas.
	Lai uzliktu papildus stabu ir nepieciešams tehniskais projekts. Dace Šileika solīja noskaidrot- iespējams projekts ir un kādas būtu iespējas apgaismes stabu uzstādīt.
	 Skaistkalnes iedzīvotāji vēlas vairāk kultūru pasākumus. Ļoti mazkatīva kultūras nama dzīve(maz koncertu, teātru izrāžu utt.). Pie kā griezties ar jautājumiem par pasākumu rīkošanu Skaistkalnē?
	 Jauniešiem nav savas iekštelpu atpūtas vietas. Jaunieši labprāt uzspēlētu galdas spēles, rīkotu kino vakarus. Vai Vadībai ir iespēja piešķirt telpu jauniešu brīvā laika pavadīšanai, kas netaisās ciet jau piemēram plkst.14 vai 16:00?
	 Pie kā griezties ar šiem jautājumiem: Aktuāli kā un kas var piegādāt Bauskas nov. Vēstnesi
	Pasts strikti noteica, ka pagasta avīzes pastnieks nedrīkst izvadāt. Kas nevar aiziet pēc avīzes-var sarunāt ar kaimiņu, radinieku, draugu, paziņu, palūgt padomes locekli vai pat piezvanīt uz pagastu, kāds pa ceļam ievedīs. Svarīgi apzināt-kuriem iedz...
	 Cilv.,kuri nevar aiziet uz veikalu, bibliotēku, pagasta pārvaldi. Transporta pakalpojums(var arī pa maksu), veikala, ambulances apmeklējumam ...pa pagasta teritoriju un arī Bausku.
	Pašvalība nevar nodarboties ar peļņas gūšanas pakalpojumiem. Sazinoties ar sociālo dienestu transports ir pieejams tikai noteiktām iedzīvotāju grupām(var noskaidrot pie soc.dien-kam tieši pienākas). Iedzīvotāji privātā kārtā var vienoties par šo pakal...
	 Teritorijas sakopšanu privātīpašumā, kur nenovākta sakaltusi zaru kaudze 2mēn.,kopš negaisa(te laikam vairāk domāts-kurš izved zarus?
	 Vai Skaistkalnē/Skaistkalnes pag. plāno izveidot oficiālo publisko peldvietu?
	Nē neplāno, jo oficialajām pludmalēm ir nepieciešami glābēji  un dažādu citu noteikumu ievērošana. Pie upēm iedzīvotāji var iekopt atpūtas/rekreācijas vietas savām vajadzībām. Var rakstīt projektus un saņemt atbalstus šādu vietu iekopšanai/uzturēšanai.
	 Iedzīvotāju jautājums un sašutums, kāpēc nebija uzstādītas tualetes Līgo balles pasākumā un arī citos pasākumos? Kurš par to atbildīgs ? Teritorijas piesārņošana situsi augstu vilni. Vai attīstības plānos ir uzstādīt WC pie estrādes un atjaunot esoš...
	Bio WC tiek sūtītas uz katru pasākumu atsevišķi. Uz Līgo balli WC netika pasūtītas, jo nebija ievertas šī pasākuma budžetā. Sezonā no maija līdz oktobrim būs novietota Bio WC pie Magazīna. Jānis Sils solīja, ka zīmes par wc atrašanos būs novietotas pi...
	 Kāda ir padomes darbības būtība? Lasām gan nolikumu, gan saīsināto versiju un nekur nav minēts, ka mums jāraksta projekti, jāsastāda tāmes, jāvāc paraksti un  jāsniedz iesniegums pēc iesnieguma par katru iedzīvotāju ierosinājumu/problēmu utt.( Padom...
	Ir bijušas situācijas, ka padomes loceklis atnāk uz pagastu izrunāt ierosinajumus, problēmas, bet atbilde no vadības-vajag iesniegumus, parakstus utt-lai pierādītu, ka tās nav tikai padomes locekļa intereses. Bet tāpēc jau ir padome, kas savāc, apkopo...
	Padomes būtība ir būt instrumentam vietējo iedzīvotāju vajadzību apzināšanai, priekšlikumu izskatīšanai un pašvaldības informēšanai par iedzīvotāju priekšlikumiem. Padomei nav par katru priekšlikumu, kas adresēti pagasta, novada vadībai- jāvāc parakst...
	Piemēram, iedzīvotājs iesniedz ziņojumu-ka kapos ir nepieciešams apzāģēt kokus, jo bīstami-padomei nav jāvāc paraksti no visiem iedzivotājiem-vai piekrīt bīstamo koku apzēģēšanai. Pietiek ar paziņojumu vadībai-labāk protams rakstisku, lai būtu pierādī...
	Sēdi beidz 2024.gada 23.jūlijā plkst.20:30
	Sēdes protokolētāja: Irina Pētersone

